CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DI

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 670/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que seja realizada a recuperação da Rua Francisco Adonias de

Vasconcelos, via que liga o Bairro São Raimundo ao Bairro São Sebastião e dá acesso à

Unidade Básica de Saúde (UBS) do São Sebastião .

.ruSTIFICATIV A

A Rua Francisco Adornas de Vasconcelos é uma importante ligação viária entre os

bairros São Raimundo e São Sebastião, sendo também o principal acesso à UBS do São

Sebastião, unidade de saúde utilizada diariamente por muitos moradores.

O calçamento existente encontra-se bastante danificado, o que dificulta a mobilidade

de veículos e pedestres, além de causar transtornos à população que depende dessa via para se

deslocar.

A recuperação da rua garantirá melhores condições de tráfego, maior segurança para

a comunidade, melhor acesso aos serviços de saúde e valorização da infraestrutura urbana.

Assim, a presente Indicação visa colaborar com o bem-estar da população e com o

desenvolvimento urbano do Município de Amontada, representando uma medida de grande

utilidade pública.

Nestes termos, peço deferimento.

[

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 3 de setembro de 2025..~ ~\.'J 'q.~(}t... ~ eJ-.)(.~0\. A~u..Cln..o
VANIA RY ~~IXEIRA P CIANO

VEREADORA - AUTORA

CÀMARA MUNICIPALDEAMONTADA
()(..) Aprovado ( ) Desaprovado

( ~ Arquivado
Em,~~~

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROT%COLO

Recebido em: O l? 1..Qj_/cJS­
$Ol'VIOor:ô
Matrícula: 0000 .!J 80

Pre nte